
Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 1 de 4

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Concluída

CREDENCIAMENTO

Fornecedor Representante Legal Credenciado

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 558/2013 - Pregão - Normal

Objeto:
aquisição de peças e serviços mecânicos para manutenção da transmissão e conversor de torque da Retroescavadeira MF/HS 96 ano 

99/99 frota 66

Expedição: 14/08/2013 Homologação: 30/08/2013 Situação:

COMPEC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES LTDA-ME ME Não

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA

Descrição Valor de Referência %

C D V TRATORES LTDA - ME - DK TRATORES Suely Vitorino dos Santos Caudinski ME Sim

E. A. M. DAMAZIO MAQUINAS PESADAS - ME Eliana Aparecida Miotto damazio ME Sim

1 C D V TRATORES LTDA - ME - DK TRATORES  7.624,2600  - 

2 E. A. M. DAMAZIO MAQUINAS PESADAS - ME  8.467,4000  11,06

Peças Retro - frota 66  9.041,3900  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

Lance Fornecedor Valor Unitário %

1 E. A. M. DAMAZIO MAQUINAS PESADAS - ME  5.800,0000  -35,85

HISTÓRICO DOS LANCES

Descrição Valor de Referência %

Peças Retro - frota 66  9.041,3900  - 

CLASSIFICAÇÃO APÓS OS LANCES

Descrição Valor de Referência %

Peças Retro - frota 66  9.041,3900  - 

2 C D V TRATORES LTDA - ME - DK TRATORES  5.600,0000  -38,06

3 E. A. M. DAMAZIO MAQUINAS PESADAS - ME Declinou  - 

2 E. A. M. DAMAZIO MAQUINAS PESADAS - ME  5.800,0000  3,57

BENEFÍCIO DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 - EMPATE FICTO

Descrição Valor de Referência %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 C D V TRATORES LTDA - ME - DK TRATORES  5.600,0000  - 

Peças Retro - frota 66  9.041,3900  - 

Ordem Fornecedor Valor Unitário %

Peças Retro - frota 66  9.041,3900  - 

Sem lançamentos

NEGOCIAÇÃO

Descrição Valor de Referência %

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 25/08/2016 às 14:27 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 2 de 4

Concluída

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 558/2013 - Pregão - Normal

Objeto:
aquisição de peças e serviços mecânicos para manutenção da transmissão e conversor de torque da Retroescavadeira MF/HS 96 ano 

99/99 frota 66

Expedição: 14/08/2013 Homologação: 30/08/2013 Situação:

C D V TRATORES LTDA - ME - DK TRATORES Habilitado

RATEIO DOS ITENS POR LOTE

Lote Descrição Valor de Referência %

1 C D V TRATORES LTDA - ME - DK TRATORES  5.500,0000  -39,17

HABILITAÇÃO

Fornecedor Situação

1 Peças Retro - frota 66  9.041,3900  - 

Item Descrição Unid. Valor Unitário Valor Total

1 junta plastica 31/5504H1 Uni  5,0000  5,0000

2 luva 1685067 H1 Uni  300,0000  300,0000

3 porca 168281 H1 Uni  15,0000  15,0000

4 arruela 168282 H1 Uni  5,1000  5,1000

5 bucha 1691249 H1 Uni  33,6000  33,6000

6 luva 1692725 H91 Uni  155,0000  155,0000

7 anel 3009751 X1 Uni  66,0000  66,0000

8 bucha 1691271M1 Uni  52,0000  52,0000

9 agulha 3009850 X1 Uni  30,0000  30,0000

10 eixo luva 1691274H2 Uni  647,0000  647,0000

11 bucha 1691249 H1 Uni  28,0000  28,0000

12 bucha 1691256 H1 Uni  20,0000  20,0000

13 rolamento 1442008 X1 Uni  21,0000  21,0000

14 eixo transmissão 1691279 H93 Uni  856,0000  856,0000

15 anel 3007020 X1 Uni  0,4500  0,4500

16 espaçador 1691370H1 Uni  27,0000  27,0000

17 rolamento 3000853 X 91 Uni  18,2000  18,2000

18 arruela 1691301 H2 Uni  10,0000  10,0000

19 arruela 1691318 H1 Uni  7,0000  7,0000

20 espaçador 1692320 Uni  9,5000  9,5000

21 rolamento 3009850X1 Uni  35,0000  35,0000

22 jogo de aneis 1810886 M 91 Uni  2,0000  2,0000

23 anel 364689 X 1 Uni  8,0000  8,0000

24 placa 3599975 M1 Uni  17,0000  17,0000

25 disco 1686359 M1 Uni  8,2000  32,8000

26 mola 186519 M1 Uni  0,6000  3,6000

27 placa 1692157 H 1 Uni  7,0000  28,0000

28 anel 185425 H1 Uni  2,2000  2,2000

29 bucha 1691299 H1 Uni  23,0000  23,0000

30 anel 186581 H 1 Uni  2,1000  4,2000

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 25/08/2016 às 14:27 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 3 de 4

Concluída

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 558/2013 - Pregão - Normal

Objeto:
aquisição de peças e serviços mecânicos para manutenção da transmissão e conversor de torque da Retroescavadeira MF/HS 96 ano 

99/99 frota 66

Expedição: 14/08/2013 Homologação: 30/08/2013 Situação:

31 arruela 1691309 M2 Uni  5,0000  5,0000

32 arruela 1691322M3 Uni  4,0000  8,0000

33 arruela 1693389 Uni  2,0000  4,0000

34 agulha 16393412 H1 Uni  0,5000  9,5000

35 anel 3009855 X1 Uni  1,0000  1,0000

36 anel 3473769 H1 Uni  1,0000  1,0000

37 anel 1001465 H1 Uni  0,3000  0,3000

38 elemento 1687647 H1 Uni  12,0000  12,0000

39 elemento 34112950 M91 Uni  12,0000  12,0000

40 anel 338855 X1 Uni  0,5000  0,5000

41 junta 181400H2 Uni  0,4000  0,4000

42 junta 1869490 M1 Uni  0,7200  0,7200

43 junta 101217 M1 Uni  0,9800  0,9800

44 bucha 1691293 H1 Uni  10,0000  10,0000

45 espaçador 1691300H1 Uni  10,0000  10,0000

46 junta 1686569 Uni  9,5000  9,5000

47 anel 364689 X1 Uni  4,0000  8,0000

48 placa 1691302 H2 Uni  20,0000  40,0000

49 anel 1442512 X1 Uni  1,5000  3,0000

50 retentor 1691307 H2 Uni  3,0000  6,0000

51 placa 1692155 H1 Uni  6,0000  48,0000

52 placa 1692156 H1 Uni  9,0000  72,0000

53 mola 1692154 H1 Uni  1,0000  12,0000

54 pino 1692159 H1 Uni  0,4000  4,8000

55 disco 1692157 H1 Uni  5,0000  70,0000

56 disco 1686359 H1 Uni  6,0000  84,0000

57 embolo 1692152 H1 Uni  120,0000  240,0000

58 mola 1671004 H1 Uni  6,0000  12,0000

59 vedador 1870859 H1 Uni  2,0000  4,0000

60 vedador 1691306 H 1 Uni  3,0000  6,0000

61 mola 1691303 H2 Uni  0,5000  1,0000

62 arruela 1671309 H2 Uni  2,0000  4,0000

63 bucha 1691296 H1 Uni  15,0000  15,0000

64 embolo 1671305 H2 Uni  25,0000  50,0000

65 rolamento 3001717 X91 Uni  30,0000  30,0000

66 calço 1691312 H1 Uni  0,5000  2,5000

67 calço1691311 H1 Uni  1,0000  5,0000

68 calço 169310 H1 Uni  0,8900  4,4500

69 anel 186581 H1 Uni  0,3000  0,9000

70 capa 1691313 M92 Uni  130,0000  130,0000

71 anel 195561 M1 Uni  0,4000  0,8000

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 25/08/2016 às 14:27 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 4 de 4

Concluída

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 558/2013 - Pregão - Normal

Objeto:
aquisição de peças e serviços mecânicos para manutenção da transmissão e conversor de torque da Retroescavadeira MF/HS 96 ano 

99/99 frota 66

Expedição: 14/08/2013 Homologação: 30/08/2013 Situação:

Lote

1

72 Serviço de recondicionar conversor SER  500,0000  500,0000

73 serviço de enchimento e frezar engrenagem SER  200,0000  400,0000

74 serviço de mão de obra de montar e instalar peças na maquinaSER  1.200,0000  1.200,0000

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 C D V TRATORES LTDA - ME - DK TRATORES  5.500,0000  - 

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR ITEM

Lote Descrição Valor de Referência %

1 Peças Retro - frota 66  9.041,3900  - 

Descrição Valor Unitário

Peças Retro - frota 66  5.500,0000

2 E. A. M. DAMAZIO MAQUINAS PESADAS - ME  5.800,0000  5,45

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: C D V TRATORES LTDA - ME - DK TRATORES

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 25/08/2016 às 14:27 - Usuário: 3 - ELOI


